
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 9 de novembre de 2021, de la Direcció 
General de Formació Professional i Ensenyaments de 
Règim Especial, per la qual es dicten instruccions per a 
l’admissió i matrícula en oferta parcial en cicles forma-
tius de Formació Professional d’aquelles persones que 
hagen participat en algun dels procediments d’avaluació 
i acreditació de les competències professionals, adquirides 
a través de l’experiència laboral o de vies no formals de 
formació convocats en l’àmbit de la Comunitat Valencia-
na. [2021/11455]

RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2021, de la Direc-
ción General de Formación Profesional y Enseñanzas de 
Régimen Especial, por la que se dictan instrucciones para 
la admisión y matrícula en oferta parcial en ciclos forma-
tivos de Formación Profesional de aquellas personas que 
hayan participado en alguno de los procedimientos de 
evaluación y acreditación de las competencias profesiona-
les, adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías 
no formales de formación convocados en el ámbito de la 
Comunitat Valenciana. [2021/11455]

El procedimiento de evaluación y acreditación de las competencias 
profesionales es uno de los instrumentos y acciones del Sistema Nacio-
nal de Cualificaciones y Formación Profesional, tal y como establece el 
artículo 4, apartado 1, letra b) y el artículo 8, ambos de la Ley orgánica 
5/2002, de 19 de junio, de las cualificaciones y de la formación profe-
sional.

Mediante el Real decreto 1224/2009, de 17 de julio, de reconoci-
miento de las competencias profesionales adquiridas por experiencia 
laboral, se establece el procedimiento y los requisitos para la evalua-
ción y acreditación de las competencias profesionales adquiridas por 
las personas a través de la experiencia laboral o de vías no formales 
de formación, así como los efectos de esa evaluación y acreditación de 
competencias.

Al respecto la Administración educativa ha previsto, en el artículo 
40 del Real decreto 1147/2011, de 29 de julio, por el que se establece 
la ordenación general de la Formación Profesional del sistema educati-
vo, que la acreditación parcial de unidades de competencia obtenida a 
través del procedimiento determinado por el Real decreto 1224/2009, 
permitirá, a quienes deseen cursar las enseñanzas de la Formación Pro-
fesional del sistema educativo, solicitar la convalidación o exención 
de los módulos profesionales establecidos en la norma que regule cada 
título o curso de especialización, a fin de completar o finalizar dichas 
enseñanzas.

Así mismo, el artículo 42 del Real decreto 1147/2011, de 29 de 
julio, permite a las administraciones educativas ofertar, excepcional-
mente, en régimen presencial o a distancia, módulos profesionales 
incluidos en títulos y asociados a unidades de competencia del Catálogo 
Nacional de Cualificaciones Profesionales a personas con experiencia 
laboral que no tengan las condiciones establecidas para el acceso a los 
ciclos formativos con la finalidad de facilitar la formación permanente, 
la integración social y la inclusión de las personas adultas con especia-
les dificultades de inserción en el mercado de trabajo.

La Secretaría Autonómica de Educación y Formación Profesional 
resolvió el 21 de julio de 2021 convocar un procedimiento abierto de 
manera permanente, para la evaluación y acreditación de la totalidad de 
las unidades de competencia profesional incluidas en la oferta existen-
te de Formación Profesional en la Comunitat Valenciana vinculada al 
Catálogo nacional de las cualificaciones profesionales, que hayan sido 
adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías no formales de 
formación (DOGV 9136, 27.07.2021).

La Orden de 27 de junio de 2008, de la Conselleria de Educación, 
por la que se regula la oferta parcial de las enseñanzas de los ciclos for-
mativos de Formación Profesional en la Comunitat Valenciana y se esta-
blece el procedimiento de admisión en los centros docentes públicos, 
privados y privados concertados (DOGV Núm. 5807, de 16.07.2008), 
posibilita a los centros docentes ofrecer vacantes resultantes del proceso 
de admisión (oferta parcial tipo A) y ofertar módulos profesionales de 
manera específica y diferenciada de los módulos de los ciclos formati-
vos que tengan autorizados (oferta parcial tipo B).

Al objeto de facilitar que las personas que hayan participado en 
procedimientos de evaluación y acreditación de las competencias pro-
fesionales, adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías no 
formales de formación convocados en la Comunitat Valenciana puedan 
cursar módulos profesionales en oferta parcial para conseguir un título 
de Formación Profesional y en virtud de las competencias establecidas 
en el artículo 9 del Decreto 173/2020, de 30 de octubre, del Consell, de 
aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, resuelvo:

El procediment d’avaluació i acreditació de les competències pro-
fessionals és un dels instruments i accions del Sistema Nacional de Qua-
lificacions i Formació Professional, tal com estableix l’article 4, apartat 
1, lletra b) i l’article 8, tots dos de la Llei orgànica 5/2002, de 19 de 
juny, de les qualificacions i de la formació professional.

Mitjançant el Reial decret 1224/2009, de 17 de juliol, de reconei-
xement de les competències professionals adquirides per experiència 
laboral, s’estableix el procediment i els requisits per a l’avaluació i acre-
ditació de les competències professionals adquirides per les persones a 
través de l’experiència laboral o de vies no formals de formació, així 
com els efectes d’aquesta avaluació i acreditació de competències.

Sobre aquest tema l’Administració educativa ha previst, en l’arti-
cle 40 del Reial decret 1147/2011, de 29 de juliol, pel qual s’estableix 
l’ordenació general de la Formació Professional del sistema educatiu, 
que l’acreditació parcial d’unitats de competència obtinguda a través 
del procediment determinat pel Reial decret 1224/2009, permetrà, als 
qui desitgen cursar els ensenyaments de la Formació Professional del 
sistema educatiu, sol·licitar la convalidació o exempció dels mòduls 
professionals establits en la norma que regule cada títol o curs d’especi-
alització, a fi de completar o finalitzar aquests ensenyaments.

Així mateix, l’article 42 del Reial decret 1147/2011, de 29 de juliol, 
permet a les administracions educatives oferir, excepcionalment, en 
règim presencial o a distància, mòduls professionals inclosos en títols i 
associats a unitats de competència del Catàleg Nacional de Qualificaci-
ons Professionals a persones amb experiència laboral que no tinguen les 
condicions establides per a l’accés als cicles formatius amb la finalitat 
de facilitar la formació permanent, la integració social i la inclusió de 
les persones adultes amb especials dificultats d’inserció en el mercat 
de treball.

La Secretaria Autonòmica d’Educació i Formació Professional 
va resoldre el 21 de juliol de 2021 convocar un procediment obert de 
manera permanent per a l’avaluació i acreditació de la totalitat de les 
unitats de competència professional incloses en l’oferta existent de For-
mació Professional en la Comunitat Valenciana vinculada al Catàleg 
Nacional de les Qualificacions Professionals, que hagen sigut adquiri-
des a través de l’experiència laboral o de vies no formals de formació 
(DOGV 9136, 27.07.2021).

L’Ordre de 27 de juny de 2008, de la Conselleria d’Educació, per la 
qual es regula l’oferta parcial dels ensenyaments dels cicles formatius 
de Formació Professional en la Comunitat Valenciana i s’estableix el 
procediment d’admissió en els centres docents públics, privats i privats 
concertats (DOGV 5807, 16.07.2008) possibilita als centres docents 
oferir vacants resultants del procés d’admissió (oferta parcial tipus A) 
i oferir mòduls professionals de manera específica i diferenciada dels 
mòduls dels cicles formatius que tinguen autoritzats (oferta parcial tipus 
B).

A fi de facilitar que les persones que hagen participat en proce-
diments d’avaluació i acreditació de les competències professionals, 
adquirides a través de l’experiència laboral o de vies no formals de 
formació convocats en la Comunitat Valenciana, puguen cursar mòduls 
professionals en oferta parcial per a aconseguir un títol de Formació 
Professional i en virtut de les competències establides en l’article 9 del 
Decret 173/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Regla-
ment orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, 
resolc:



Primero. Matrícula condicionada y ampliación de matrícula en ofer-
ta parcial en el curso 2021-2022 para el alumnado matriculado en 
ciclos formativos de Formación Profesional en régimen semipresen-
cial participante en el procedimiento de evaluación y acreditación de 
las competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia 
laboral o de vías no formales de formación convocados en la Comuni-
tat Valenciana

El alumnado que se encuentre cursando las enseñanzas de grado 
medio o de grado superior en régimen semipresencial, y habiendo par-
ticipado en procedimientos de evaluación y acreditación de las compe-
tencias profesionales convocados en la Comunitat Valenciana, podrá 
solicitar la convalidación o realizar la matrícula condicionada de aque-
llos módulos profesionales susceptibles de convalidación cuando este 
aporte documentalmente estar en posesión de unidades de competencia 
acreditadas de acuerdo a lo establecido en el artículo 8 de la Ley orgá-
nica 5/2002, de 19 de junio.

Una vez resuelta la convalidación solicitada, este alumnado podrá 
ampliar matrícula en oferta parcial de los módulos profesionales que 
aún le quedan por superar y de los que no se había matriculado, siempre 
que queden plazas vacantes en dicha oferta y no se supere el límite 
máximo de 1000 horas.

Segundo. Ampliación de matrícula en oferta parcial en el curso 2021-
2022 para el alumnado matriculado en ciclos formativos de Forma-
ción Profesional en régimen presencial participante en el procedi-
miento de evaluación y acreditación de las competencias profesiona-
les adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías no formales 
de formación convocados en la Comunitat Valenciana.

El alumnado que habiendo participado en procedimientos de eva-
luación y acreditación de las competencias profesionales convocados 
en la Comunitat Valenciana, se encuentre cursando el primer curso de 
las enseñanzas de grado medio o de grado superior en régimen presen-
cial, podrá solicitar la convalidación de aquellos módulos profesionales 
susceptibles de convalidación cuando aporte documentalmente estar 
en posesión de unidades de competencia acreditadas de acuerdo a lo 
establecido en el artículo 8 de la Ley orgánica 5/2002, de 19 de junio.

Una vez resuelta la convalidación solicitada, si a este alumnado 
le quedan menos de 240 horas pendientes de superar en primer curso, 
podrá matricularse en los módulos profesionales de segundo curso siem-
pre y cuando existan vacantes en oferta parcial.

En el caso de que el alumnado que realice la ampliación de matrícu-
la no pudiese asistir a clase de los módulos de primer curso por incom-
patibilidad de horarios, estos tendrán el tratamiento de módulos no 
superados de primer curso, de manera que se cursarán como pendientes 
debiéndose aplicar el programa de recuperación correspondiente.

Tercero. Procedimiento a seguir por la dirección del centro educati-
vo respecto a la gestión de la matrícula condicionada y ampliación 
de matrícula del alumnado matriculado en ciclos formativos de For-
mación Profesional participante en el procedimiento de evaluación y 
acreditación de las competencias profesionales adquiridas a través de 
la experiencia laboral o de vías no formales de formación convocados 
en la Comunitat Valenciana.

La dirección del centro educativo, en el que se encuentre matricula-
do el alumnado al que se refiere el apartado primero, deberá realizar la 
matrícula condicionada de aquel alumnado que, a la vista de la presente 
resolución, lo solicite.

Así mismo, siempre y cuando existan vacantes, antes del 30 de 
noviembre de 2021 la dirección del centro educativo en el que se 
encuentre matriculado el alumnado al que se refieren los apartados pri-
mero y segundo de la presente resolución, deberá gestionar la amplia-
ción de matrícula de las solicitudes recibidas, teniendo este período de 
matrícula la consideración de extraordinario.

Cuarto. Admisión y matrícula en oferta parcial en vacantes resul-
tantes del proceso de admisión en módulos profesionales en el curso 
2021-2022 para personas participantes en el procedimiento de eva-
luación y acreditación de las competencias profesionales adquiridas 
a través de la experiencia laboral o de vías no formales de formación 
convocados en la Comunitat Valenciana.

Las personas que no se encuentren matriculadas de ciclos formati-
vos de Formación Profesional en el curso 2021-2022 y habiendo parti-

Primer. Matrícula condicionada i ampliació de matrícula en oferta 
parcial en el curs 2021-2022 per a l’alumnat matriculat en cicles for-
matius de Formació Professional en règim semipresencial, participant 
en el procediment d’avaluació i acreditació de les competències pro-
fessionals adquirides a través de l’experiència laboral o de vies no 
formals de formació convocats en la Comunitat Valenciana

L’alumnat que es trobe cursant els ensenyaments de grau mitjà o 
de grau superior en règim semipresencial, i havent participat en pro-
cediments d’avaluació i acreditació de les competències professionals 
convocats en la Comunitat Valenciana, podrà sol·licitar la convalidació 
o realitzar la matrícula condicionada d’aquells mòduls professionals 
susceptibles de convalidació quan aquest aporte documentalment estar 
en possessió d’unitats de competència acreditades, d’acord amb el que 
s’estableix en l’article 8 de la Llei orgànica 5/2002, de 19 de juny.

Una vegada resolta la convalidació sol·licitada, aquest alumnat 
podrà ampliar matrícula en oferta parcial dels mòduls professionals que 
encara li queden per superar i dels que no s’havia matriculat, sempre 
que queden places vacants en la dita oferta i no se supere el límit màxim 
de 1000 hores.

Segon. Ampliació de matrícula en oferta parcial en el curs 2021-2022 
per a l’alumnat matriculat en cicles formatius de Formació Professio-
nal en règim presencial participant en el procediment d’avaluació i 
acreditació de les competències professionals adquirides a través de 
l’experiència laboral o de vies no formals de formació convocats en la 
Comunitat Valenciana.

L’alumnat que havent participat en procediments d’avaluació i acre-
ditació de les competències professionals convocats en la Comunitat 
Valenciana, es trobe cursant el primer curs dels ensenyaments de grau 
mitjà o de grau superior en règim presencial, podrà sol·licitar la con-
validació d’aquells mòduls professionals susceptibles de convalidació 
quan aporte documentalment estar en possessió d’unitats de competèn-
cia acreditades d’acord amb el que s’estableix en l’article 8 de la Llei 
orgànica 5/2002, de 19 de juny.

Una vegada resolta la convalidació sol·licitada, si a aquest alumnat 
li queden menys de 240 hores pendents de superar en primer curs, podrà 
matricular-se en els mòduls professionals de segon curs sempre que 
existisquen vacants en oferta parcial.

En el cas que l’alumnat que realitze l’ampliació de matrícula no 
poguera assistir a classe dels mòduls de primer curs per incompatibilitat 
d’horaris, aquests tindran el tractament de mòduls no superats de primer 
curs, de manera que es cursaran com a pendents i s’hi haurà d’aplicar el 
programa de recuperació corresponent.

Tercer. Procediment a seguir per la direcció del centre educatiu res-
pecte a la gestió de la matrícula condicionada i ampliació de matrí-
cula de l’alumnat matriculat en cicles formatius de Formació Pro-
fessional participant en el procediment d’avaluació i acreditació de 
les competències professionals adquirides a través de l’experiència 
laboral o de vies no formals de formació convocats en la Comunitat 
Valenciana.

La direcció del centre educatiu, en el qual es trobe matriculat 
l’alumnat al qual es refereix l’apartat primer, haurà de realitzar la matrí-
cula condicionada d’aquell alumnat que, a la vista de la present resolu-
ció, ho sol·licite.

Així mateix, sempre que existisquen vacants, abans del 30 de 
novembre de 2021 la direcció del centre educatiu en el qual es trobe 
matriculat l’alumnat al qual es refereixen els apartats primer i segon de 
la present resolució, haurà de gestionar l’ampliació de matrícula de les 
sol·licituds rebudes, tenint aquest període de matrícula la consideració 
d’extraordinari.

Quart. Admissió i matrícula en oferta parcial en vacants resultants del 
procés d’admissió en mòduls professionals en el curs 2021-2022 per 
a persones participants en el procediment d’avaluació i acreditació 
de les competències professionals adquirides a través de l’experiència 
laboral o de vies no formals de formació convocats en la Comunitat 
Valenciana.

Les persones que no es troben matriculades de cicles formatius de 
Formació Professional en el curs 2021-2022 i havent participat en pro-



cipado en procedimientos de evaluación y acreditación de las compe-
tencias profesionales convocados en la Comunitat Valenciana, podrá 
matricularse en oferta parcial de módulos profesionales con vacantes, 
hasta el 30 de noviembre de 2021, para ello se estará a lo siguiente:

1. La Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas 
de Régimen Especial, publicará antes del 10 de noviembre, el listado 
de vacantes en los centros de la Comunitat Valenciana en la siguiente 
página web:

https://ceice.gva.es/es/web/formacion-profesional/oferta-parcial-de-
formacion-profesional

2. Las personas interesadas deberán presentar en el centro educa-
tivo de su interés la solicitud según el modelo del anexo de la presente 
resolución y que se encuentra disponible en la página web señalada en 
el punto anterior.

3. Las personas que no reúnan los requisitos académicos de acceso 
al ciclo formativo establecidos en el artículo 5 de la Orden 18/2016, 
de 1 de junio, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la que se regula el acceso, la admisión y matrícula a ense-
ñanzas de grado medio y de grado superior de Formación Profesional 
en la Comunitat Valenciana (DOGV 7797, 03.06.2016), y deseen cursar 
módulos profesionales no asociados a unidades de competencia, debe-
rán acreditar, alguna de las siguientes circunstancias:

a) Estar cursando enseñanzas conducentes a la obtención de un títu-
lo que satisfaga el requisito académico necesario para cursar el ciclo 
formativo al que pertenece el módulo profesional.

b) Estar realizando un curso preparatorio para la prueba de acceso 
en centro autorizado por la Conselleria de Educación, Cultura y Depor-
te, a ciclos de Formación Profesional, correspondiente al grado, y en su 
caso opción, al que pertenece el módulo profesional.

Para acreditar estas circunstancias, se entregará certificado emitido 
por el centro docente en el que se encuentre realizando estos estudios.

4. En ningún caso, se podrá titular sin acreditar alguno de los requi-
sitos académicos correspondientes establecidos en la Orden 18/2016, 
de 1 de junio.

5. Las personas interesadas podrán matricularse para cursar hasta un 
máximo de 1000 horas. En caso de solicitar convalidaciones se proce-
derá según lo estipulado en los apartados anteriores.

6. Los centros docentes matricularán a las personas solicitantes que 
reúnan las condiciones establecidas en esta resolución por orden de 
entrega de las solicitudes.

7. El centro educativo, realizará la matrícula en el programa infor-
mático establecido al efecto, y registrará las convalidaciones oportunas 
según las unidades de competencia acreditadas u otros documentos que 
den derecho a convalidación según la normativa vigente.

8. El profesorado de los módulos establecerá un plan individualiza-
do de recuperación de los contenidos impartidos desde el inicio de curso 
para que las personas matriculadas puedan desarrollar el curso restante 
en evaluación continua.

9. Desde el momento de la matrícula, el alumnado cumplirá las obli-
gaciones de asistencia presencial o actividades que establece la norma-
tiva vigente y las normas del centro docente.

10. Para la evaluación, certificación y titulación académica se estará 
a lo dispuesto en el artículo 8 de la Orden de 27 de junio de 2008, de 
la Conselleria de Educación, por la que se regula la oferta parcial de 
las enseñanzas de los ciclos formativos de Formación Profesional en la 
Comunitat Valenciana y se establece el procedimiento de admisión en 
los centros docentes públicos, privados y privados concertados (DOGV 
5807, 16.07.2008).

Quinto. Cumplimiento de las instrucciones
1. La dirección de cada centro educativo cumplirá y hará cumplir 

lo establecido en esta resolución y adoptará las medidas necesarias para 
que su contenido sea conocido por todos los miembros de la comunidad 
educativa.

2. La Inspección de Educación velará por el cumplimiento de lo 
establecido en esta resolución.

Sexto. Producción de efectos
La presente resolución surtirá efectos a partir del día siguiente de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

cediments d’avaluació i acreditació de les competències professionals 
convocats en la Comunitat Valenciana, podrà matricular-se en oferta 
parcial de mòduls professionals amb vacants, fins al 30 de novembre de 
2021, per a això regirà el següent:

1. La Direcció General de Formació Professional i Ensenyaments 
de Règim Especial, publicarà abans del 10 de novembre, el llistat de 
vacants en els centres de la Comunitat Valenciana en la següent pàgina 
web:

https://ceice.gva.es/es/web/formacion-profesional/oferta-parcial-de-
formacion-profesional

2. Les persones interessades hauran de presentar en el centre educa-
tiu del seu interés la sol·licitud segons el model de l’annex de la present 
resolució i que es troba disponible en la pàgina web assenyalada en el 
punt anterior.

3. Les persones que no reunisquen els requisits acadèmics d’accés 
al cicle formatiu establits en l’article 5 de l’Ordre 18/2016, d’1 de juny, 
de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
es regula l’accés, l’admissió i matrícula a ensenyaments de grau mitjà i 
de grau superior de Formació Professional en la Comunitat Valenciana 
(DOGV 7797, 03.06.2016), i desitgen cursar mòduls professionals no 
associats a unitats de competència, hauran d’acreditar, alguna de les 
circumstàncies següents:

a) Estar cursant ensenyaments conduents a l’obtenció d’un títol que 
satisfaça el requisit acadèmic necessari per a cursar el cicle formatiu al 
qual pertany el mòdul professional.

b) Estar realitzant un curs preparatori per a la prova d’accés en cen-
tre autoritzat per la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, a cicles 
de Formació Professional, corresponent al grau, i en el seu cas opció, al 
qual pertany el mòdul professional.

Per a acreditar aquestes circumstàncies, s’entregarà certificat emés 
pel centre docent en el qual es trobe realitzant aquests estudis.

4. En cap cas, es podrà titular sense acreditar algun dels requisits 
acadèmics corresponents establits en l’Ordre 18/2016, d’1 de juny.

5. Les persones interessades podran matricular-se per a cursar fins 
a un màxim de 1000 hores. En cas de sol·licitar convalidacions es pro-
cedirà segons s’estipula en els apartats anteriors.

6. Els centres docents matricularan les persones sol·licitants que 
reunisquen les condicions establides en aquesta resolució per ordre de 
lliurament de les sol·licituds.

7. El centre educatiu realitzarà la matrícula en el programa infor-
màtic establit a aquest efecte, i registrarà les convalidacions oportunes 
segons les unitats de competència acreditades o altres documents que 
donen dret a convalidació segons la normativa vigent.

8. El professorat dels mòduls establirà un pla individualitzat de 
recuperació dels continguts impartits des de l’inici de curs perquè les 
persones matriculades puguen desenvolupar el curs restant en avaluació 
contínua.

9. Des del moment de la matrícula, l’alumnat complirà les obliga-
cions d’assistència presencial o activitats que estableix la normativa 
vigent i les normes del centre docent.

10. Per a l’avaluació, certificació i titulació acadèmica s’aplicarà 
el que disposa l’article 8 de l’Ordre de 27 de juny de 2008, de la Con-
selleria d’Educació, per la qual es regula l’oferta parcial de les ense-
nyances dels cicles formatius de Formació Professional en la Comunitat 
Valenciana i s’establix el procediment d’admissió en els centres docents 
públics, privats i privats concertat (DOGV 5807, 16.07.2008).

Cinqué. Compliment de les instruccions
1. La direcció de cada centre educatiu complirà i farà complir el 

que s’estableix en aquesta resolució i adoptarà les mesures necessàries 
perquè el seu contingut siga conegut per tots els membres de la comu-
nitat educativa.

2. La Inspecció d’Educació vetlarà pel compliment del que s’esta-
bleix en aquesta resolució.

Sisé. Producció d’efectes
La present resolució tindrà efectes a partir de l’endemà de publi-

car-se en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.



Séptimo. Recursos
Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 

los interesados podrán interponer un recurso de alzada ante el conseller 
de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generali-
tat Valenciana, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 114 y 
115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de régimen jurídico de las 
administraciones públicas y del procedimiento administrativo común.

València, 9 de noviembre de 2021.– El director general de Forma-
ción Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial: Manuel Gomicia 
Giménez.

Seté. Recursos
Contra la present resolució, que no esgota la via administrativa, 

els interessats podran interposar un recurs d’alçada davant el conseller 
d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar des de 
l’endemà de la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformitat amb el que es disposa en els articles 114 i 
115 de la Llei 30/199, de 26 de novembre, de règim jurídic de les admi-
nistracions públiques i del procediment administratiu comú.

València, 9 de novembre de 2021.– El director general de Forma-
ció Professional i Ensenyaments de Règim Especial: Manuel Gomicia 
Giménez.



CENTRE DOCENT  
CENTRO DOCENTE

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

25/10/21

SOL·LICITUD D'ADMISSIÓ PER A CURSAR EN OFERTA PARCIAL CICLES FORMATIUS DE  
FORMACIÓ PROFESSIONAL PER PARTICIPAR EN PROCEDIMENT D’ACREDITACIÓ DE 

COMPETÈNCIES PROFESSIONALS 
SOLICITUD DE ADMISIÓN PARA CURSAR EN OFERTA PARCIAL CICLOS FORMATIVOS DE 

FORMACIÓN PROFESIONAL POR PARTICIPAR EN PROCEDIMIENTO DE ACREDITACIÓN DE 
COMPETENCIAS PROFESIONALES

A DADES PERSONALS 
DATOS PERSONALES

COGNOMS / APELLIDOS DNI/NIE/PASSAPORT 
DNI/NIE/PASAPORTE

DOMICILI (CARRER/PLAÇA I NÚMERO ) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA Y NÚMERO)

NOM / NOMBRE

LOCALITAT / LOCALIDAD PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO

NASCUT A / NACIDO EN 

C.POSTAL

PROVÍNCIA / PROVINCIA DATA NAIXEMENT / FECHA NACIMIENTO

B EXPOSICIÓ 
EXPOSICIÓN

Exposa que complix els següents requisits (marque el que pertoque): 
Expone que cumple los siguientes requisitos (marcar lo que proceda):

Prova d’accés a: 
Prueba de acceso a:

Opció: 
Opción:

Ha participat en procediment d’acreditació de competències a la Comunitat Valenciana 
Ha participado en procedimento de acreditación de competencies en la Comunitat Valenciana

CFGM

CFGS

CFGM

CFGS

Titulació acadèmica d'accés directe a: 
Titulación académica de acceso directo a:

DOCUMENTACIÓ APORTADA 
DOCUMENTACIÓN APORTADAC

Fotocòpia compulsada del DNI / Permís de residència / NIE / Targeta d'estudiant/visat d'estudis o document equivalent 
Fotocopia compulsada del DNI / Permiso de residencia / NIE / Tarjeta de estudiante/visado de estudios o documento equivalente

Fotocòpia compulsada del títol o certificat que acredite l'accés als ensenyaments 
Fotocopia compulsada del título o certificado que acredite el acceso a las enseñanzas

Documentació acreditativa d’haver participat en procediment d’acreditació de competències a la Comunitat Valenciana 
Documentación acreditativa de haber participado en procedimento de acreditación de competencies en la Comunitat Valenciana

Documentació acreditativa d’estar cursant un ensenyament conduent a la obtenció del requisit acadèmic d’accés 
Documentación acreditativa de estar cursando una enseñanza conducente a la obtención del requisito académico de acceso

Documentació acreditativa d’estar realitzant un curs preparatori en centre autoritzat per a les proves d’accés d’FP 
Documentación acreditativa de estar realizando un curso preparatorio en centro autorizado para las pruebas de acceso de FP

Altres documents (especificar): 
Otros documentos (especificar):

(1
/2

) E
XE

M
PL

AR
 P

ER
 A

 L
'A

D
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

IA
 - 

18
04

24
- 0

1 
- E



CENTRE DOCENT  
CENTRO DOCENTE

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

25/10/21

SOL·LICITUD D'ADMISSIÓ PER A CURSAR EN OFERTA PARCIAL CICLES FORMATIUS DE  
FORMACIÓ PROFESSIONAL PER PARTICIPAR EN PROCEDIMENT D’ACREDITACIÓ DE 

COMPETÈNCIES PROFESSIONALS 
SOLICITUD DE ADMISIÓN PARA CURSAR EN OFERTA PARCIAL CICLOS FORMATIVOS DE 

FORMACIÓN PROFESIONAL POR PARTICIPAR EN PROCEDIMIENTO DE ACREDITACIÓN DE 
COMPETENCIAS PROFESIONALES

D SOL·LICITUD 
SOLICITUD

Ser admés/esa en el curs 20       / 20      per a cursar en el centre docent:

codi localitat província

en oferta parcial de mòduls professionals

del cicle formatiu

de grau

Ser admitido/a en el curso 20        / 20       para cursar en el centro docente:

código localidad provincia

en oferta parcial de módulos profesionales

del ciclo formativo

de grado

DENOMINACIÓ  
DENOMINACIÓN

ASSOC. / ASOC.  
A U. C. (SI / NO)

NO ASSOC. / NO ASOC.  
A U. C. (SI / NO)

MÒDUL/S PROFESSIONAL/S SOL·LICITAT/S PER ORDRE DE PREFERÈNCIA 
MÓDULO/S PROFESIONAL/ES SOLICITADO/S POR ORDEN DE PREFERENCIA

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7

8.

9.

10.

De conformitat amb el que s'estableix en la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de dades Personals i garantia dels drets 
digitals (BOE-A-2018-16673): Les dades personals recollides en aquesta sol·licitud seran tractades respectant el deure de confidencialitat 
recollit en l'article 5. El tractament de les dades personals recollides en aquesta sol·licitud s'utilitzaran per a les finalitats autoritzades en 
aquest mateix formulari, així com per al que s'estableix en l'Ordre que regeix el procediment selectiu pel qual es realitza la inscripció, d'acord 
amb l'article 8 de la citada Llei. La persona afectada podrà exercir els drets d'accés, rectificació, supressió, limitació, portabilitat i oposició de 
les seues dades personals, d'acord amb els articles 13-18. S'estableix com a responsable del tractament de les dades a la Sotssecretaria de 
la Conselleria d'Educació, Cultura i Esport, i com a delegat de protecció de les dades a la Conselleria de Transparència, Responsabilitat 
Social, Participació i Cooperació, amb domicili en Passeig de l'Albereda núm. 16, 46010 de València.  
De conformidad con lo establecido en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de datos Personales y garantía de los 
derechos digitales (BOE-A-2018-16673): Los datos personales recogidos en esta solicitud serán tratados respetando el deber de 
confidencialidad recogido en el artículo 5. El tratamiento de los datos personales recogidos en esta solicitud se utilizarán para los fines 
autorizados en este mismo formulario, así como para lo establecido en la Orden que rige el procedimiento selectivo para el que se realiza la 
inscripción, de acuerdo al artículo 8 de la citada ley. La persona afectada podrá ejercer los derechos de acceso, rectificación, supresión, 
limitación, portabilidad y oposición de sus datos personales, de acuerdo a los artículos 13-18. Se establece como responsable del tratamiento 
de los datos a la Subsecretaría de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, y como delegado de protección de los datos a la 
Conselleria de Transparencia, Responsabilidad Social, Participación y Cooperación, con domicilio en Paseo de la Alameda núm. 16, 46010 de 
Valencia.

, d de

Firma:

La persona sol·licitant  / La persona solicitante

DATA D'ENTRADA EN ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

(2
/2

) E
XE

M
PL

AR
 P

ER
 A

 L
A 

PE
R

SO
N

A 
IN

TE
R

ES
SA

D
A 

/ E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 P
E

R
S

O
N

A
 IN

TE
R

E
S

A
D

A

IA
 - 

18
04

24
- 0

2 
- E


		2021-11-15T15:44:51+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




